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Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn 

Hankkeen julkinen nimi 
RaTKI – Ruoka-alan TKI-toimintaa kiihdyttävät 
toimintamallit 

Hakemusnumero R-02323 (405917, 406213) 

Hakijan virallinen nimi Business Turku Oy Ab 

Osatoteuttajat Turun yliopisto 

Toimintalinja 1 Innovatiivinen Suomi 

Erityistavoite 
1.1 Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden 
teknologioiden käyttöönoton parantaminen 

Alkamispäivämäärä 1.10.2025 

Päättymispäivämäärä 30.9.2027 

 

Valintakokouksen päivämäärä Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän 
sihteeristö 25.4.2025, Varsinais-Suomen maakunnan 
yhteistyöryhmä 16.6.2025 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä 

Varsinais-Suomi on Suomen merkittävin ruoantuotantoalue ja alan edelläkävijä niin viljelyn määrällä kuin 
ruokaketjun kehittyneisyydellä mitattuna. Koko ruokaketjun varrella on paljon mahdollisuuksia 
innovaatiotoiminnalle aina tuotannon sivuvirtojen hyödyntämisestä ja raaka-aineiden jalostamisesta 
aina varsinaiseen tuotekehitykseen asti. Merkittävää TKI-potentiaalia ei kuitenkaan ole vielä onnistuttu 
hyödyntämään täysimääräisesti. Alan yritykset ovat pääsääntöisesti hyvin pieniä, keskittyvät kotimaiseen 
markkinaan ja tuottavat matalan jalostusasteen tuotteita. Pienten yritysten mahdollisuudet käyttää 
resurssejaan ovat vähäiset. Niukoista resursseista ja hajanaisesta toimijakentästä TKI-panostusten 
lisääminen edellyttää eri sidosryhmien matalan kynnyksen kohtaamisia. Uusien innovaatioiden 
syntymistä ja käyttöönottoa voidaan tukea tiiviillä ja systemaattisella yhteistyöllä erityisesti yrityskentän 
ja korkeakoulujen välillä, mutta myös muut sidosryhmätoimijat mukaan ottaen.  
 
RaTKI – Ruoka-alan TKI-toimintaa kiihdyttävät toimintamallit -hankkeessa kehitetään yritysten, 
korkeakoulujen ja muiden innovaatiotoiminnan sidosryhmien tarpeisiin kolme toiminta- ja 
yhteistyömallia, jotka edistävät ruokasektorin TKI-potentiaalin täyttä hyödyntämistä. Hankkeessa 
luodaan  
1) Varsinais-Suomeen ruokaketjun yhteistyöfoorumi, jossa mahdollistetaan koko ekosysteemin 
toimijoiden osallistuminen yhteistyöhön uusien innovaatioiden aikaansaamiseksi ja tukemiseksi. 
Foorumiin tuodaan pohjoismainen ulottuvuus vahvistamalla sen yhteyttä Tukholman 
ruokaekosysteemiin. Tämän lisäksi kehitetään  
2) työpajatoiminnan pohjalle rakentuva innovaatiomalli, joka edesauttaa uusien ruokainnovaatioiden 
jalostumista niin yritysten kuin tutkijoiden toiminnan pohjalta, sekä  
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3) kuluttajaymmärrystä lisäävä toimintamalli yhteistyössä kaupan alan kanssa.  
 
Hankkeen toimet mahdollistavat ruokaketjun TKI-panostusten kasvua Varsinais-Suomen tavoitteiden 
mukaisesti, tukevat uusien innovaatioiden kehittämistä ja käyttöönottoa, lisäävät innovaatiotoimintaan 
osallistuvien yritysten lukumäärää, parantavat ruokaketjun yritysten liiketoiminta- ja vientiedellytyksiä 
sekä tiivistävät yritysten ja korkeakoulujen yhteistyötä. Business Turku vastaa yrityskentän aktivoimisesta 
sekä yrityslähtöisen innovaatiotoiminnan ja markkinavalmiuksien kehittämisestä. Turun yliopisto tuo 
hankkeeseen kehittäjäverkostot, tutkimusosaamisen, testausalustat ja yhteiskehittämismallit.  
 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Rahoituksen yhteenveto Haettava EU- ja valtion 
rahoitus (€) 

% Rahoitus yhteensä (€) 

Business Turku Oy Ab 223 040 70 318 629 
Turun yliopisto 115 723 70 165 318 

Haettu maakunnan kehyksestä 338 763  483 947 

 

Rahoittajan arvio hakemuksesta 

Hanke on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman ja erityistavoitteen 1.1 mukainen. Hanke menestyi 
ehdollisena erityistavoitteen erityisten valintakriteerien ja tälle hakukierrokselle asetetun tarkentavan 
valintaperusteen mukaisessa vertailussa. 
 
Hanke kohdistuu Varsinais-Suomen älykkään erikoistumisen strategian painopistealueelle innovatiiviset 
ruokaketjut. Se toteuttaa strategian tavoitteita mm. kehittämällä uusia toimintamalleja ja yritysten 
kannattavuutta ja kilpailukykyä. 
 
Hankkeen toimenpiteet keskittyvät yhteistyöfoorumin ja kahden toimintamallin kehittämiseen. 
Toimenpiteet ja tavoitteet eivät kaikilta osin vaikuta tasapainoisilta. Toimijoiden aktivoiminen pysyvään 
foorumiin suunnitelman mukaan vähimmillään yhdellä vuositapaamisella ja kahdella-kolmella työpajalla 
koko hankkeen toteutusaikana on haaste. Hankkeeseen pyritään osallistamaan ruokaketjun pk-yritykset 
laajalti, mukaan lukien mm. vähittäiskauppa. Hankkeessa on myös kansainvälinen ulottuvuus, joka tukee 
ruoka-alan kasvuohjelman tavoitetta vientipotentiaalin hyödyntämisestä. Oppilaitosyhteistyöllä on 
innovaatiotoiminnan kehittämisessä keskeinen rooli.  
 
Ohjelmanmukaisten indikaattoreiden arvio on melko vaatimaton suhteessa hankkeen kokoluokkaan ja 
toimenpiteiden laatuun. Hakijoiden tulee kiinnittää huomiota siihen, että tavoitetaan koko Varsinais-
Suomen alueen ruokaketjutoimijat mukaan toimintaan.  
 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Yleisten valintaperusteiden täyttyminen on arvioitu Varsinais-Suomen liitossa 31.3.2025. Hankkeen 

arviointi ja pisteytys on tehty Varsinais-Suomen liiton hakemusten arviointikokouksessa 15.4.2025. 

Hanke täyttää yleiset valintaperusteet. Hakemus menestyi erityistavoitteen erityisten valintakriteerien ja 

tälle hakukierrokselle asetetun tarkentavan valintaperusteen mukaisessa vertailussa. Hanke sai 
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arvioinnissa pistemäärän 32/52. Hanke esitetään hyväksyttäväksi pisteytyksen perusteella ja sitä 

esitetään rahoitettavaksi Varsinais-Suomen liiton myöntövaltuudesta enintään 338 763 eurolla. 

Ennen rahoituspäätöksen tekemistä rahoittaja käy tuenhakijoiden kanssa tarkentavat 
rahoitusneuvottelut hankesuunnitelmiin tarvittavista muutoksista. 
 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä 
 

 

Lisätietoja: 

Marja Anttila 

Varsinais-Suomen liitto 


